

Painostuskortit

Abena on 21-vuotias nainen Ghanasta. Hänellä on afrohiukset ja hän on huolissaan siitä, millaisen vaikutelman se antaa muille ihmisille. Hänen katsomissaan amerikkalaisissa elokuvissa kaikilla on pehmeät, sileät hiukset, joten hän laittaa hiuksiinsa paljon öljyä (joka tukkii viemäriin). Hän saattaa myös alkaa käyttää kallista kemiallista tuotetta hiuksiinsa.

Neljä turkkilaistyttöä muodostaa kaveriporukan Saksassa. He ovat menossa ensimmäistä kertaa (ilman vanhempiaan) tapahtumaan, jossa on myös poikia. Ryhmäkeskustelussaan he puhuvat parhaista karvanpoistotuotteista – ja vanhemmilta siskoiltaan saamistaan neuvoista.

Farrah on nuori nainen Kuwaitista. Ihmiset kommentoivat usein hänen finnejään, joten hän haluaa epätoivoisesti virheettömän sileän, puhtaan ja vaalean ihon. Hän kokeilee uutta puhdistusainetta, vaikka se polttaa hänen ihoaan ja sisältää mikrohelmiä (jotka vahingoittavat ympäristöä).

Fernando on 17-vuotias meksikolainen poika. Hän vertaa usein mielessään vartaloaan kavereidensa vartaloon. Hän on alkanut käyttää (netistä tilaamiaan) lisäravinteita lihastensa kasvattamiseksi, mutta hänellä on vaikeuksia keskittyä koulussa ja hän voi usein huonosti.

Habibah on 15-vuotias tyttö Egyptistä. Hän on alkanut katsoa suosikkivaikuttajansa meikkitutoriaaleja. Nyt hän ei lähde kotoa ilman meikkiä – hän herää aamulla kello 6 ja käyttää kaksi tuntia valmistautumiseen. Aina kun Habibah saa rahaa, hän käyttää sen kokonaan meikkeihin.

Zoe on 38-vuotias nainen Kanadasta. Hän synnytti äskettäin ensimmäisen lapsensa. Siitä lähtien hän on tuntenut olonsa epämukavaksi katsoessaan peiliin. Hän ei pidä vatsassaan olevista raskausarvista tai suurista rinnoistaan ja pelkää, että hänen vaimonsa alkaa kiinnittää niihin huomiota. Kun Zoe vie lapsensa vaunulenkille, hän peittää aina kehonsa isolla takilla.

Issa on 42-vuotias nainen Keniasta. Hän on hiljattain valmistunut yliopistosta, mutta hänellä on vaikeuksia löytää työtä. Hän pelkää sen johtuvan hänen tummasta ihostaan. Hän puhui asiasta ystävänsä kanssa, joka suositteli ihonvaalennusvoidetta, joka on tunnettu vahvoista kemikaaleistaan – mutta Issan mukaan voiteen käyttö on sen arvoista, koska se toimii.

Yuki on 16-vuotias tyttö Japanista. Hän on suuri K-pop-fani! Hänen unelmansa on olla K-pop-tähti, mutta hänen perheensä nauraa näille haaveille ja sanoo, ettei hänen vartalonsa ole oikeanlainen. Yuki ei koskaan syö ateriotaan kokonaan, koska hän yrittää jatkuvasti laihduttaa. Viime kuussa hän pyörtyi koulussa ja joutui käymään terveydenhoitajan vastaanotolla.

Arek on 27-vuotias mies Puolasta. Hän käyttää deittisovellusta, mutta hän on käynyt vain muutamilla treffeillä. Profiilin tietoihin täytyi lisätä pituus, ja hän pelkää olevansa liian lyhyt. Hän ei saa kovinkaan paljon osumia sovelluksessa ja miettii, pitäisikö hänen alkaa valehdella pituudestaan.

Alex on 24-vuotias muunsukupuolinen henkilö Uudesta-Seelannista, joka haluaa voimakkaammat poskipäät. Hän poseeraa kuvissa aina tietyllä tavalla, käyttää suodattimia ja treenaa kahdesti päivässä ollakseen mahdollisimman hoikka.